Проект

	«ЛУЗДОР»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПРИЛУЗСКИЙ»

	Республика Коми

Прилузский район

с. Объячево

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	__ августа  2017 года
	№

	V – __/__

	Об утверждении  перечня муниципального имущества
муниципального образования муниципального района  «Прилузский», передаваемого  в  государственную  собственность Республики Коми

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 22 августа 2004 года № 122 – ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечне документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,
Совет муниципального района «Прилузский» РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень муниципального имущества муниципального района «Прилузский», передаваемого в государственную собственность Республики Коми, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Глава муниципального района –
председатель Совета
муниципального района «Прилузский»
	Е.П. Шучалин

Утверждено  решением Совета муниципального района «Прилузский»

от __ августа 2017 года № V- ____ «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Прилузский», передаваемого в  государственную  собственность Республики Коми

(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Прилузский», передаваемого в государственную собственность Республики Коми
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества / Характеристики имущества
	Кадастровый номер
	Общая площадь (кв.м.)

	1
	Земельный участок
	Адрес: Республика Коми, Прилузский район, с. Летка, ул. Каракчиева, дом 1а
Категория земель: Земли населённых пунктов
Разрешенное использование: Для объектов общественно-делового значения
Кадастровая стоимость: 670458,00 руб.

11:01:1901005:145

	4265,00

Пояснительная записка

к решению Совета муниципального района «Прилузский» от __ августа 2017 года № V_______  «Об утверждении  перечня муниципального имущества
муниципального образования муниципального района  «Прилузский», передаваемого  в  государственную  собственность Республики Коми»

Имущество, указанное в приложении к решению, передается в государственную собственность Республики Коми для последующего закрепления за Государственным казенным учреждением Республики Коми «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Прилузского района».
Правовое регулирование:

1. Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечне документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»